Respondeo concessâ Majori, negando Minorem: Cùm enim averio à Deo ut ultimo fine sit generalis conditio consequens omnia peccata mortalia, non dat auctui peccaminof speciale malitiam contra charitatem, nisi à peccante expressè & directè volita sit; quod nunquam auctor contingit.

Objicies tertio: Actus qui fit quando non debet, independenter à quocumque malo effectu malus est: Sed actus studendi tempore quo urget præceptum audiendi sacrum, fit quando non debet; dicta enim ratio ut talis actus tunc non fiat: Ergo independenter ab omissione sacri est malus, subindeque malitia alterius speciei à malitia omissionis.

Respondeo distinguendo Majorem: actus qui fit quando non debet, independenter à quocumque malo effectu est malus, si independenter ab ipso effectu fiat quando non debet, concedo Majorem: si in hoc quod est fieri quando non debet, dependeat ab ipso effectu, nego Majorem. Unde cùm studere tempore quo urget præceptum audiendi sacrum, id est præcisè fiat quando non debet, quia studere tunc est causa omissionis sacri, tale studium non potest intelligi vitiatum independenter ab omissione, neque aliunde præterquam ab omissione habere malitiam.

Objicies ultimò: Studium causans omissionem sacri, caret rectitudine studiositatis quam debet habere; non enim stat bonitas moralis cum malitia morali simul in eodem actu, ut in tractatu de moralitate actuum humanorum ostendimus: Ergo est peccatum non solum contra religionem, ratione omissionis sacri quam causat, sed etiam ratione sui contra studiositatem; & consequenter duplificem habet malitiam specie diversam.

Respondeo distinguendo Antecedens: caret rectitudine præcepta, nego Antecedens: rectitudine non præcepta, concedo Antecedens, & nego Consequentiam, quia solum carentia rectitudinis præceptæ peccatum est; præcepto autem studiositatis non mandatur bonitas moralis actus, sed substantia actus simul cum circumstantiis intra propriam materiam debitis: sicut præcepto audiendi sacrum non mandatur moralis bonitas auditionis sacri, sed solum substantia auditionis, cum circumstantiis debitis intra propriam materiam; alias qui audiret facrum ex fine inanis gloria, præceptum Ecclesie violaret: quod nullus docuit.

Vel secundò respondeo distinguendo Antecedens: studium causans omissionem sacri, caret rectitudine studiositatis, ratione oppositionis cum illa, nego Antecedens: ratione oppositionis indirectæ cum alia virtute, concedo Antecedens, & nego Consequentiam. Itaque ad bonitatem moralem studij requiritur conformitas cum regulis studiositatis directæ, & indirectæ